ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
  COMARCA DE NOVA MONTE VERDE

Edifício Fórum – Av. Rondonópolis, nº 40 – Centro - Cx Postal: 41 - Nova Monte Verde – MT - CEP 78593-000
Telefones:  (66) 3597 – 1691/3597-1689 E-mail: nova.monteverde@tjmt.jus.br e nmv.gabvaraunica@tjmt.jus.br

EDITAL N.º 04/2023/DF/NMV.

O EXMO. SR. DR. DANTE RODRIGO ARANHA DA SILVA, MM. JUIZ DE
DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE NOVA MONTE
VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, E,

CONSIDERANDO o teor da Informação nº 1094/2023-DRH - TJMT,

datada de 03/04/2023, dando conta da necessidade de retificação do Edital nº
03/2023/DF/NMV – disponibilizado no dia 13/03/2023, no Diário da Justiça Eletrônico - MT
- Ed. nº 11420/2023 e demais providências, expedido no processo CIA 0745477-
74.2022.8.11.0091.

RESOLVE:

ART. 1º - RETIFICAR os termos do Edital nº 03/2023/DF/NMV –

disponibilizado no dia 13/03/2023, no Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 11420/2023,

no que diz respeito ao resultado de sua CLASSIFICAÇÃO definitiva.

ART. 2º - TORNAR SEM EFEITO o resultado da CLASSIFICAÇÃO

do(a)(s) candidato(a)(s) inscritos para o Credenciamento referente ao profissional da área

de fisioterapia, tendo em vista que a regra  edilícia pré estabelecida no edital de abertura n.

01/2022-DF - DJE nº 11.352, de 30/11/2022-(retificado pelo Edital n. 02/2022-DF/NMV,

DJE nº 11.354, de 02/12/2022), proibiu a complementação de documentação da inscrição

inicialmente efetuada, e, ambas as candidatas fisioterapeutas, Sra.  GIOVANA SOARES

MONTANARI e BRUNA EDUARDA PINHEIRO DA SILVA, não poderiam terem sido

consideradas habilitadas, pois, não apresentaram a documentação completa (no ato da

inscrição), nem tão pouco ter sido oportunizado complementação de documentação, de

forma que, desde já, DETERMINO a abertura de novo edital, nos moldes do modelo padrão

de edital constante da Portaria TJMT/Presidência n. 396/2022 - DJE n. 10.958, de

14/04/2021, visando oportunizar que as candidatas acima mencionadas e outro(a)(s)

profissionais interessados possam participar do processo seletivo.

ART. 3º - TORNAR PÚBLICO, para ciência dos interessados, o novo

resultado de CLASSIFICAÇÃO do(a)(s) candidato(a)(s) inscritos para o Credenciamento

referente ao profissional da área de psicologia, conforme quadro a seguir:

ÁREA DE PSICOLOGIA
Classificação Candidato(a)(s) HABILITADA Pontuação/Nota

1ª  JULIANA VAZARIM CITADIN1 6,25

1ª

BRUNA RODRIGUES DOS
SANTOS 2,75

1 A desclassificação da candidata psicóloga Juliana Vazarim Citadin, embasada nos termos do artigo 6º, Inciso V do
Provimento n. 08/2020/CM, não pode prosperar, pois, tal vedação deverá ser aplicada somente na ocasião do
credenciamento, não sendo, portanto, motivo de impedimento para que a candidata seja considerada habilitada em
processo seletivo.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: D
an

te
 R

od
rig

o
A

ra
nh

a
da

 S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
09

E
13

4C
E

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
  COMARCA DE NOVA MONTE VERDE

Edifício Fórum – Av. Rondonópolis, nº 40 – Centro - Cx Postal: 41 - Nova Monte Verde – MT - CEP 78593-000
Telefones:  (66) 3597 – 1691/3597-1689 E-mail: nova.monteverde@tjmt.jus.br e nmv.gabvaraunica@tjmt.jus.br

 ART. 4º - Todos os documentos e/ou anexos e demais documentos

pertinentes ao processo seletivo encontram-se juntados no expediente CIA 0745477-

74.2022.8.11.0091, que tramita virtualmente e poderá ser consultado a qualquer tempo por

meio do link https://cia.tjmt.jus.br/Publico/ConsultaPublica/Index.aspx.

E para que chegue ao conhecimento de todos, foi expedido o

presente Edital.

Publique-se.

Cumpra-se.

Nova Monte Verde, 11 de abril de 2023.

 (assinado digitalmente)
Dante Rodrigo Aranha da Silva

 Juiz de Direito e Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: D
an

te
 R

od
rig

o
A

ra
nh

a
da

 S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
09

E
13

4C
E